
令和４年度 大清水小学校３年学年通信 

 

 

 

        

 

 

 

 

   

 充実した冬休みにしよう！ 
 

早いもので，今年も残りわずかとなりました。冬休みやお正月を楽しみにしている子どもたちがたくさん

います。年越しの行事を楽しむとともに，学習やお手伝いにもすすんで取り組み，充実した休みにしてほし

いと思います。 

さて，先日の個人懇談会では，お忙しいところありがとうございました。保護者の方のお話からも学ばせ

ていただき，貴重な時間となりました。今後の学級経営の参考になることばかりでした。個人懇談会で一番

うれしかったことは，「子どもが楽しく学校に行っています」「このクラスでよかったです」と保護者の方が

言ってくださったことです。保護者の皆様には感謝申し上げます。残り３か月ですが，4年生に向けて全力

で支援してまいります。 

なお，個人懇談会でもお知らせしたとおり，冬休みの宿題を下記に掲載します。ご覧いただき，子どもた

ちの家庭学習について，ご協力いただきますようよろしくお願いします。よいお年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大清水マラソン大会入賞者  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年１２月２１日（水）第１３号（冬休み号） 

６６号 

３
サ ン

shine
シ ャ イ ン

 

〈男子〉               〈女子〉 

１位  飯田 航琉 ４分３１秒      竹田 愛梨   ５分 ２秒 

２位   藤城 蓮斗 ４分４３秒      小野田 初愛  ５分２３秒 

３位   中村 陽翔 ４分５８秒      花井 心愛   ５分３６秒 

４位  杉原 悠斗 ５分 ２秒      髙田 律榎   ５分４０秒 

５位  高橋 煌汰 ５分 ７秒      秋山 こころ  ５分４２秒 

６位  鈴木 甚太 ５分 ８秒      彦坂 琴美   ５分４３秒 

 

１月１０日（火）の予定 
日 程：３学期始業式 ３時間授業 

    １１：４０一斉下校 

持ち物：筆記用具，上靴，体育館 

シューズ，冬休みの宿題，な

わとびカード，道具箱 図書

館でかりた本，紺色ファイル 

※冬休みの間に道具箱の中身の点検，

補充をお願いします。 

 
① 漢字プリント・算数プリント 各４まい 

「答え」を見て丸つけをします。直しもします。 

② なわとびカード･･なわとびをした日にちに，できた

回数に色をぬります。 

③ 読書カード･･読んだ本の名前を書きます。 

④  家のお手伝い…毎日やることを決めて，すすんで 

取り組みます。 


